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Võidukad talimängud
Hõbedane korvpallimeeskond. Foto: Meelis Heli 

Eestimaa Spordiliit Jõud korral-
das 3.-4. märtsil Viljandis 34. 

Eesti omavalitsuste talimängud. 
Haldusreformi toimumine oli 
teinud muudatused ka mängude 
korralduslikus pooles. Kui eelnevalt 
mängisid linnad ning vallad eraldi, 
siis sel korral võisteldi koos. Võru 
vald pakkus seekord konkurentsi 
nii meeste kui naiste korvpallis, 
samuti ujumises ja lauatennises.

Meeste ja naiste korvpall

Meeste korvpallis osales kokku 
32 meeskonda. Hõbemedalid 
aitasid koju tuua Rael Kalmus, 
Mirko Märdimäe, Martin Kulberg, 

Veiko Maidla, Olver Kaljuvee, Fredi 
Parker, Robert Peterson, Elari 
Laine, Tanel Kimask, Juss Jürisaar, 
Andre Treial ning Rasmus Kolling. 
Alagrupis mängisid kaasa veel 
Taavi Leok ja Tanel Zupsman. 
Enamik eelnimetatud meestest on 
Parksepa Spordiklubi kasvandikud.
Küsisin meeskonna treenerilt, 
millised olid mänguga seotud 
emotsioonid. 

Kalev Palo: „Emotsioone oli üksjagu. 
Esimese mängu kaotasime 31:35 
Märjamaale. Järgmised mängud 
Tartu ja Jõhviga võitsime, saime 
alagrupist edasi. Vahegrupis 
võitsime kahe punktiga Kohilat. 
Järgmisel hommikul Järva vallaga 

mängima minnes võitsime kahe 
punktiga poolfinaali. Finaalis 
jäime Rakverele alla. See oli neljas 
kord teiseks jääda. Parema õnne 
korral oleks olnud võimalus ka 
võita. Seega – meistritiitel ootab 
võtmist järgmistel aastatel!“ 

Naiste korvpalli mängis 14 mees-
konda. Võru valla 6. koht saavutati 
koosseisuga: Doris Sarapuu, Kristi 
Hiiesalu, Kaisi Kalma, Grete Alt, 
Berta Mürk, Monika Palo, Kaiti 
Vasiljeva, Laura Ernits, Kadri Türk, 
Tiina Kõva, Eveli Strandson ja 
Sheila Kodanik. Korvpallinaiskonna 
treeneriks Kalev Palo.

Kiired ja osavad vees

Ujumises võistles kokku 22 valda. 
Võru valla 11. koha aitasid saavutada 
Eliise Ilves, Sten Pähn, Tair Linnas, 

Hans Erik Haljend, Tristan Krillo, 
Alar Süüden, Nele Jõgeva ja Annika 
Kinna. Võisteldi peamiselt 100 
meetri distantsidel vaba-, rinnuli- 
ja seliliujumises. 4x50 meetrit 
vabaujumise distantsil osalesid 
Eliise, Sten, Tristan ja Nele.

Lauatennis

Tublid lauatennisistid Välek Vitali 
Parhommik, Indrek Penk, Kristella 
Valge, Tyson Nagel ning Kersti 
Roht aitasid Võru valla 21. kohale. 
Kokku oli osalevaid meeskondi 
sellel spordialal 26.

Aitäh sportlastele, kes heaks ees-
kujuks. Liikumisrõõmsat kevadet! 

LISANNA ELM
Võru Vallavalitsuse 

avalike suhete spetsialist
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Hajaasustuse programmi taotluste 
esitamise tähtaeg on 11. juuni 2018

Puuetega inimeste eluaseme 
füüsiline kohandamine

Volikogu kogunes Oraval
Vallavolikogu koosolek toimus  

14. märtsil. Sel korral kohtuti 
vallamajast väljas – Oraval, kus:

• kinnitati Võru valla põhimäärus 
(sh uus sümboolika);

• algatati Võru valla arengukava 
2019-2029 koostamine;

•  võeti vastu otsus reguleerida 
Vastseliina XXIV Maarahva Laadal 
alkohoolse joogi jaemüüki ja püro-
tehniliste toodetega kauplemist, 
samuti kehtestada ilutulestiku 
korraldamise keeld.

Ettevõtluse Arendamise Sihtasu-
tuse hajaasustuse programmi 

kaudu rahastatud toetuse abil 
on võimalik välja ehitada vee-
värk ja kanalisatsioon, teha korda 
koduõuest suurele teele viiv 
juurdepääsutee või paigaldada 
autonoomseid elektrisüsteeme. 
Projekti eesmärk on tagada 
hajaasustusega maapiirkondades 
elavatele peredele head elutingi-
mused ning seeläbi aidata kaasa 
elanike arvu püsimisele sealses 
paikkonnas. Teostumisse panus-
tavad võrdselt nii riik, kohalik 
omavalitsus kui ka taotleja. Toe-
tatavad tegevused on:

• majapidamises joogivee kätte-
saadavuse tagamine;

• elamu heitvee nõuetekohase 
kanaliseerimist tagava süsteemi 
rajamine;

• aastaringselt ligipääsetava 
juurdepääsutee rajamine;

• leibkonna vajadustele vastava 
autonoomse elektrisüsteemi raja-
mine (tingimusel, et majapidamine 
ei ole liitunud elektrivõrguga).

Programmi tingimused

• Taotleja alaline elukoht on taot-
luse esitamise aasta 1. jaanuarist 
hajaasustusega maapiirkonnas 
asuv majapidamine.

• Taotleja elukoht on rahvas-
tikuregistri andmete kohaselt 
katkematult taotluse esitamise 
aasta 1. jaanuarist majapidamine, 
millele projektiga toetust taot-
letakse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike 
maksude osas maksuvõlga, välja 
arvatud juhul, kui see on ajatatud.

• Projektil võib olla ka kaastaot-
leja(id). Kaastaotlejale kehtivad 
samad tingimused, mis taotlejale.

• Taotluse juures peab olema 
kaks võrreldavat hinnapakkumist. 

• Taotluse esitamise päeval peab 
eelmise toetuse kasutamise aru-
anne olema kohaliku omavalitsuse 
poolt kinnitatud.

• Projekti ajalise kestuse arvestus 
algab toetuslepingu sõlmimisest 
ning projekti elluviimine peab 
olema lõppenud 31.oktoobriks 
2019.

• Toetust on võimalik taotleda 
Võru Vallavalitsusest, kontakt 
Kertu Künnapuu, kertu@voruvald.
ee, 524 5631. Taotlusvormid leiab:  
www.voruvald.ee/projektid.

• Infopäevad toimuvad 23. aprillil 
kell 14 Orava raamatukogus, 
25. aprillil kell 15 Vastseliina 
rahvamajas ning 26. aprillil kell 
16 Võru vallamajas. 

KERTU KÜNNAPUU
Võru Vallavalitsuse 
arendusspetsialist

Võru Vallavalitsus soovib esitada 
taotluse rahandusministee-

riumile puudega inimeste kodude 
kohandamiseks ja arendamiseks. 
Eesmärgiks on kohandada puudest 
tuleneva erivajadusega inimese 
eluruumid vastavalt nende puudest 
tulenevatele vajadustele, mille 
tulemusel paraneb nende iseseisev 
toimetulek. 

Toetatavaks tegevuseks on elu-
ruumi kohandamine liikuvuse (sh 
sissepääsu kohandamine, hoone 
välisukse ja eluruumi vahelise 

käigutee kohandamine ning hoone, 
selle territooriumile sissepääsu ja 
piirde kohandamine), personaalse 
hügieeni ja köögitoimingute paran-
damiseks.

Võru Vallavalitsus ootab inimestelt 
vabas vormis taotlusi 18. maiks 
2018 eelnimetatud tegevuste tege-
miseks paberkandjal vallamajja 
(Võrumõisa 4a, Võru) või e-postile 
vald@voruvald.ee. Koondame kõigi 
soovid kokku ja esitame ühise 
taotluse. Riigipoolne toetus on 
85%, omaosalus 15%.

Rohkem infot: Kertu Künnapuu, 
arendusspetsialist, 524 5631.

KERTU KÜNNAPUU
Võru Vallavalitsuse 
arendusspetsialist

Vallal uus sümboolika
VOLIKOGUST JA VALLAVALITSUSEST

Hea vallaelanik, meil on suur 
rõõm tutvustada Võru valla 

uut sümboolikat: vappi ja lippu. 
Valituks osutunud sümboolika 
kujunduse autor on Luule Lille.

Lipu kirjeldus ja kujutis

Võru valla lipp on ristkülikukuju-
line vapilipp. Kangas on jaotatud 
lainelõikes kaheks võrdseks väl-
jaks, vardapoolsest ülanurgast 
lehvipoolsesse alanurka. Varda-
poolne väli on sinine ning sellel 
on kujutatud kolme kollase lehega 
kaldasendis tammeoks. Lehvi-
poolne väli on kollane ning sellel 
on kujutatud sinine võru. Lipu 
normaalmõõtmed on 105x165 cm 
ning laiuse ja pikkuse suhe 7:11.

Vapi kirjeldus ja kujutis

Võru valla vapil on kuldse ja sini-
sega lainelõikes kaldjaotatud kilbil 
sinine võru ja kuldne kaldasendis 
tammeoks. Vapp sümboliseerib 
liitunud valdade tekkinud ühtsust. 
Kuldne kaldjaotus on tuletatud 
ühinenud Lasva, Võru ja Orava 
valdade vappidest, sinine laineline 
pool Sõmerpalu vapist ja Vastseliina 
vapil esinevast jõe motiivist. Sinine 
sümboliseerib piirkonna veeroh-
kust ning puhast loodust. Kuldne 
tähistab piirkonna kaunidust ja 
kuldset tulevikku, samuti Piusa 
kvartsliiva ning põllumajandust.

Kooskõlastamise protsess

Võru valla sümboolika valimise ja 
selle kooskõlastamise protsess oli 
pikk. Ideekavandeid oodati möö-
dunud aasta detsembri alguseks. 
Konkursile laekus 23 kavandit, 
millest seejärel valis valla süm-
boolikakomisjon välja viis tööd. 
Finaalvooru pääsenud kavanditele 
küsiti hinnangut Riigikantselei 
ekspertkomisjonilt, mis hindab 
kohaliku omavalitsuste üksuste lip-
pude ja vappide heraldikanõuetele 
vastavust. Viiest finalistist vastasid 
olulises osas heraldikanõuetele 
vaid kolm. Pärast autoripoolsete 
korrektuuride tegemist saime need 

Võru valla lipp. Autor: Luule Lille 

Võru valla vapp. Autor: Luule Lille 

kavandid panna anonüümsel kujul 
Internetipõhisele rahvahääletusele. 
Hääletajaid oli kokku 507. 

Rahva lemmikuks osutus ülekaalu-
kalt sinistes ja kuldsetes toonides 
kavand “A” ehk “Tammelehed”. 
Teised kavandid olid kuldrohe-
lised. Ligi kolmandiku häältest 
kogus Priit-Friedrich Lillemaa 
kavand “B” ehk “Ilmaratas”, millel 
olid kujutatud kuusklõikes päis 
ja kuldne võru. Veidi vähem kui 
kümnendiku häältest kogus Liina 
Kald poolt kujundatud kavand 
“C” märksõnaga “Mmeri”, millel 
kujundatud suur võru ning seda 
läbis sirglõikeline joon.

LISANNA ELM
Võru Vallavalitsuse 

avalike suhete spetsialist

Rahvahääletuse tulemused 

Pärast volikogu koosolekut tutvuti 
kohaliku noortekeskuse, raamatu-
kogu, katlamaja, päästevõimekuse, 
lasteaia ning kooliga, kus toimus 
parajasti noorte vibutreening, mis 
pakkus hea võimaluse selle kes-
kendumist nõudva täpsusspordiga 
lähemalt tutvust teha. Volikogu 
ning vallavalitsuse liikmed õppisid, 
kuidas enne vibu kättevõtmist 
peale panna sobiv kaitsevarustus 
ja järgida rangeid ohutusreegleid.  

LISANNA ELM
Võru Vallavalitsuse 

avalike suhete spetsialist Keskendume. Foto: Lisanna Elm 
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dokumendi taotlemiseks ja kät-
tesaamiseks. Samuti välistate 
sellega võimaluse, et tuleb koha-
peal oodata teeninduskorda, kui 
külastajaid peaks korraga rohkem 
olema. Ainukest kohustuslikku 
isikut tõendavat dokumenti ehk 
ID-kaarti on võimalik taotleda ka 
näiteks elektroonselt e-teenindu-
ses. Täpsem info on kättesaadav 
politsei veebilehel www.politsei.ee.

Lõuna prefektuuri teenindused 
Tartus, Jõgeval, Põlvas, Valgas, 
Viljandis ja Võrus on avatud 
esmaspäevast reedeni kell 9-17. 
Väljaarvatud iga kuu viimane 
neljapäev, mil kliente oodatakse 
ajavahemikus kell 9-12.

RAGNE KEISK
Politsei- ja Piirivalveameti

pressiesindaja

Regulaarne liikumine parandab 
südametervist ja seksuaalelu 
Selle aasta aprillikuu on Süda-

mekuu. Traditsiooniliselt 
aprillis toimuvast Südamenädala 
projektist välja kasvanud ette-
võtmise eesmärgiks on juba 25 
aastat tutvustada Eesti inimestele 
südamehaiguste riskitegureid, 
nende vältimist ja nendega toime-
tuleku võimalusi, samuti mõjutada 
inimeste suhtumist oma südame 
tervisesse. 

Järjepidev kehaline aktiivsus on üks 
parimaid viise südamehaigustesse 
haigestumist ennetada. Kehaline 
aktiivsus normaliseerib vererõhku, 
vähendab „halva“ ja suurendab 
„hea“ kolesterooli taset, langetab 
tromboosiriski, aitab kehakaalu 
kontrolli all hoida ning parandab 
meeleolu. Füüsilise koormusega 
harjunud inimestel on paranenud 
ainevahetus, mis vähendab ka 
suhkruhaigusesse ehk diabeeti 
haigestumise tõenäosust. Süda-
mehaiguste ennetamiseks on 
kõige olulisem liikumisharrastuse 
regulaarsus. Südant aitab tervena 
hoida nii madala kui mõõduka 
intensiivsusega regulaarne liiku-
mine. Üks kord nädalas tehtava 
treeningu tervist kaitsev mõju 
on vähene, regulaarne koormus 
tähendab füüsilist tegevust vähe-
malt kaks, eelistatult kolm kuni 
viis korda nädalas.

Tuleb siiski rõhutada, et tree-
ninguga üle pingutamise oht on 
mitmete inimeste puhul reaalne 

ning organismi antavaid hoiatus-
märke ei ole mõistlik tähelepanuta 
jätta. Inimestel, kes alustavad 
tervisepordiga 40-50ndates elu-
aastates, on soovitatav läbida 
spordimeditsiiniline enesekontrol-
litest või kahtluse korral pöörduda 
arsti vastuvõtule, et selgitada välja 
füüsilise koormuse ohutus enne 
treeningutega alustamist. 

Meeste puhul on raskused erekt-
siooni saavutamise või säilitamisega 
üheks potentsiaalseks ohumärgiks, 
et keha veresoonte tervisega ei 
ole kõik korras.  Südamehaiguste 
ja erektsioonihäire omavaheline 
seotus tähendab omakorda ka 
seda, et seksuaalse funktsiooni 
häireid märgates peaksid mehed 
mõtlema ka oma südame tervise 
peale. Eriti kehtib see nooremate, 
30-40ndates eluaastates meeste 
puhul. 

Positiivse asjaoluna saab välja 
tuua, et regulaarsel liikumisel 
ja füüsilisel treeningul on lisaks 
südame-veresoonkonna haigestu-
mist ennetavale toimele ka võime 
osaliselt taastada veresoonte 
funktsiooni ning sealhulgas erekt-
sioonihäire raskusastet leevendada.  

Südame-veresoonkonna haiguste 
ennetamiseks ja tervisele soodsa 
mõju avaldamiseks on soovitatav 
vähemalt 2,5 kuni 5 tundi mõõduka 
intensiivsusega füüsilist tegevust 
nädalas, jagatuna 4-5 korra peale. 
Seega on piisav 30 minutit liikumist 
viiel päeval nädalas, et anda panus 
oma keha südame ja veresoonte 
tervise parandamiseks. Sealjuures 
ei tähenda füüsiline aktiivsus 
vaid sporditreeningute tegemist, 
sinna alla käivad ka näiteks treppi-
dest käimine, keskmisest kiirema 
tempoga kõndimine, aiatööde 
tegemine. Suurema koormusega 
tervisetreeninguks sobivad näiteks 
kepikõnd, sörkjooks, ujumine, 
jalgrattasõit, tantsimine, sõudmine, 
uisutamine ja rulluisutamine.

Südamearstidena soovime kõigile 
mõnusalt veedetud aega tervises-
pordiga tegelemisel. Ilus kevadilm 
on hea aeg alustamiseks. Mõnus 
treening ja rahulolu liikumisest 
hoiavad südame tervena ja lisavad 
elurõõmu.

MARGUS VIIGIMAA
südamearst 

URMO KIITAM
südamearst

Põhjamaa elanikena ei piirdu 
meie teadmised jääst kuubiku-

tega joogiklaasis. Eestlase jaoks on 
tavaline, et talvel tekib järvedele ja 
käredamate külmakraadidega ka 
jõgedele, paks jääkiht. Meile ei ole 
võõrad ja mõistetamatud olud, kus 
sel perioodil saab mandrilt saarele 
autoga sõita sõna otseses mõttes 
üle vee. Euroopa teistes piirkonda-
des elavate rahvaste jaoks pole see 
sugugi sama lihtsasti arusaadav. 
Mul oli kokkupuude vahetusüliõpi-
lasega Portugalist, kes tegi talvel 
iga nädal pilte Emajõest ja pani 
neid üles sotsiaalmeediasse, kus 
tema kaasmaalased imestasid, et 
jõgi võib üldse jääga kattuda. Küsiti: 
„Kas see on tõesti võimalik!?“

Jääga seotud tegevused on olnud 
osa meie kultuurist, kuid siingi 
muutuvad ajaga arusaamad ja 
harjumused. Tänapäeval jääle 
kalastamiseks suunduvatest 
inimestest enamikule on see har-
rastus, stressimaandus ja vajalik 
puhkus, mida nad mujalt ei saa. 
Kahjuks riskitakse sellel eesmär-
gil sulavale jääle minnes mõni 
kord eluga. Uisutamisega stressi 
maandavad inimesed ei pea aga 
uisutamiseks enam veekogu jääle 
minema, vaid saavad enamasti 
liuelda kõvale maale rajatud liu-
väljadel. Usun, et iga lapsevanema 
meel on rahulikum, kui tema laps 
on harjunud uisutamas käima 
turvalisel maapealsel platsil, kus 
jää sulamine elusid ei ohusta.

Jõgedel on jää praeguseks läinud või 
nõnda õhuke, et sellele minemine 
on kindlalt eluohtlik. Järvede, kana-
lite ja tiikidegi jää sulab intensiivse 
päikesevalguse ja plusskraadidega 
tempokalt. Kevadilmadega on 
juhtunud, et hommikul piisavalt 
tugevaks hinnatud jääst vajub 
päeval kalamees läbi – jääolud 
võivad muutuda tundidega. Kuigi 
jalgsi liikumiseks peetakse tur-
valiseks 10 sentimeetri paksust 
jääkatet, siis ei pruugi see reegel 
kevadel enam kehtida. Jääle kogu-
neb sulavesi, mis lisab koormust 
ning soojenev vesi sulatab jääd 
alt poolt. Jää ei teki veekogule 
ühtlaselt ja ei sula ühtlaselt ning  
„pehmemas“ kohas võib liigagi 
ootamatult läbi vajuda. Jää muutub 
kiiremini nõrgaks rohke veetaimes-
tikuga aladel, madalikel, jääaluse 
vooluveega kohtades ning jääd 
läbivate pragude läheduses.

Kevadise jääga on alati seotud 
riskid. Kui jääle mineku vajadus on 
tõesti suur, näiteks kalapüügiks, 
valitsevad ilmaolud ei räägi plaanile 
vastu, kaldalt avanev pilt ei tekita 
kahtlusi ning ka proovipuurimine 
annab ettevõtmiseks kindlust, siis 
tuleb ikkagi arvestada riskidega 
ning võtta kaasa varustus, mille abil 
jääauku kukkudes ennast päästa. 
Enne veekogule minemist riputa 
kaela jäänaasklid ja vile ning paki 
veekindlasse kotti laetud telefon 
ja autovõti. Hea mõte on kaasa 
võtta kilekotti pandud kuivad 
vahetusriided.

Kui jääl viibides ilmnevad ohumär-
gid – jää pragisemine või vajumine, 
tuleb viivitamatult keharaskus 
laiali jagada ning lahkuda. Selleks 
heida kohe käpukile ja mine kiiresti 
tuldud teed pidi tagasi. Kui aga 
jää pragisedes ette ei hoiata ja 
juhtud läbi vajuma, tuleb peatada 
sügavamale vette vajumine.

Kukkumise ajal aja käed laiali 
ja kalluta ennast tahapoole. Nii 
takistad enda üleni vee alla vaju-
mist.

Mida rutem jääaugust välja saad, 
seda parem, sest külmas vees 
muutub inimene kiiresti teovõi-
metuks. Jääaugust välja saamisel 
on suureks abiks jäänaasklid. 
Jääle vinna ennast sinna poole, 
kust tulid.

Jääle pääsenuna rulli ennast või 
rooma jääaugust eemale. Kauge-
mal võid püsti tõusta, et lahkuda 
jäält tuldud teed pidi kindlale 
maale ja võimalikult soojadesse 
oludesse.

Kui märkad hädalist või vajad ise 
abi, siis tuleb esimesel võimalusel 
helistada hädaabi numbril 112. Kui 
lähed jääst läbi vajunud hädalist 
ise aitama, siis tuleb ligineda juba 
käidud rada pidi ning ulatada talle 
nöör, lauajupp, oks, jope või muu 
abivahend. Jääaugu servale abikätt 
andma minnes võite vette sattuda 
koos ja siis on ohus ühe asemel 
hoopis kahe inimese elu.

Turvalist kevadet!

RIIVO MÖLTER
Lõuna päästekeskuse 
ennetusbüroo nõunik

Kevadel sulab jää 
päevapealt

Ettevaatust! Foto: Päästeamet

Politsei- ja Piirivalveamet muudab 
teenindussaalide lahtiolekuaegu
Alates 1. aprillist on kõik PPA 

teenindussaalid iga kuu vii-
masel neljapäeval avatud pool 
päeva. See tähendab, et esimene 
lühendatud tööpäev saabub 26. 
aprillil, mil kliendid saavad teenin-
dustes dokumenditoiminguid teha 
ajavahemikus kell 9-12. Ülejäänud 
kuu jooksul töötavad teenindused 
tavapärase graafiku alusel.

„Teeninduste lahtiolekuaegade 
muutmine tuleneb üheltpoolt 
sellest, et märtsikuuga lõpeb 
teenindussaalides tavapärasest 
kordi suurem tunglemine, mis 
oli valdavalt seotud peatatud 
sertifikaatide uuendamisvajadu-
sega. Teisalt tingis selle asjaolu, 
et vabaneva pooliku päeva arvelt 
avaneb klienditeenindajatel või-
malus sisemiseks infovahetuseks, 
koosolekute ja koolituste läbivii-
biseks, arhiivide korrastamiseks, 
dokumentide hävitamiseks ja pal-
juks muuks kasulikuks, mis aitab 
meie spetsialistidel vastutusrikkal 
tööl jätkuvalt rõõmsad ja profes-
sionaalsed püsida,“ selgitas Lõuna 
prefektuuri teenindustalituse 
juhataja Angela Kahar.

Ta lisas, et teeninduste lah-
tiolekuaegade muutmisel ning 
lühendatud päeva väljavalimisel 
võeti aluseks eeskätt teeninduste 
külastatavuse statistika. „Õhtuse 
teenindusaja lühendamise otsus-
tamisel jälgisime külastusaegade 
statistikat. See näitab, et kõige 
populaarsem külastusaeg jääb 
pea kõigis teenindustes päeva esi-
messe poolde. Pealelõunast alates 
hakkab teenindust külastavate 
inimeste arv märgatavalt langema. 
Ka lühendatud päeva valimisel 
lähtusime kliendivoogudest. Nimelt 
on enim külastajaid teenindus-
tes just töönädala alguses ja ka 
nädala viimasel tööpäeval, seega 
oli nädala neljas päev teeninduse 
varasemaks sulgemiseks parim 
valik võimalikest,“ rääkis Kahar.

Teenindustalituse juhataja loodab, 
et kõik külastajad leivad teenin-
duste lahtiolekuaegade sees endale 
sobiva aja vajaliku dokumendi 
taotlemiseks ning väärtusliku 
aja kokkuhoiu mõttes on kasulik 
külastusaeg eelnevalt interne-
tis broneerida. Broneeringuga 
valite endale sobiva aja ja koha 
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Näitemängupäev Lasval
Reedel, 23. märtsil ootas Lasva 

rahvamaja näitemänguhuvilisi 
õpilasi Võrumaa laste- ja noorte 
näitemängupäevale. Vaatamata 
sellele, et Võrumaa koolides näi-
temänguga tegelemine on üsna 
populaarne, jõudis Lasvas lavale 
ainult kuus lühietendust. Pea-
süüdlaseks gripipisikud, mis olid 
üsna aktiivselt liikvel, seda nii, et 
terve trupiga kokku harjutada ei 
saadudki. Seetõttu otsustasid nii 
mõnedki trupid näitemängupäeval 
osalemisest loobuda. Neile, keda 
pisikud murda ei suutnud, said 
osa toredast päevast, kus oli palju 
näitlemislusti. 

Päeva juhatasid sisse Võru valla 
abivallavanema Piret Otsatalu 
julgustavad noortele näitlejatele. 
Publikus tekitas elevust ürituse 
maskott Kratt (Kadi Kronberg), 
kes õhutas lapsi osalema teat-
riajaloolises viktoriinis. Kõikide 
õigesti vastanute vahel lubati 
päeva lõpus kommipakid välja 
loosida. Kohe pärast etendust 
said esinejad esmase tagasiside 
žüriilt, keda Kratt kutsus austavalt 
arvamusliidriteks. Tänavu kuulusid 
žüriisse Eesti Harrastusteatrite 
Liidu esindaja Maret Oomer, 
andekas harrastusnäitleja Silvi 
Jansons ja noormees Kaspar-Oskar 
Kramp – talendikas muusik, kes  
esindas meie piirkonna talente ETV 
telesaates „Klassikatähed 2018“.
Žürii  hindas ühte algklasside ja 
viit põhikooli etendust.

Laureaadid ja eriauhinnad

Algklasside vanuseastme lau-
reaadi tiitel anti Osula Põhikooli 
algklasside näiteringile etenduse 
„Sajajalgne“ eest,  juhendaja  Tuu-
like Mölder. Auhinnaks riidest 
näitemängupäeva maskott Kratt, 
mille saavad nad kaasa võtta toe-
tavaks talismaniks Tartumaal 
Rõngus toimuvale riigifestivale. 
Sisuka diskussiooni tulemusel valiti 
põhikooli vanuserühma laureaadiks 
Lasva rahvamaja laste ja noorte 
näitering etendusega „Ull Jaak 
ehk küll on häda kui pea on mäda“,   
juhendaja Kadi Kronberg. Nemad 
esindavad Võrumaad riigifestivalil 
„Kooliteater 2018“ Karksi- Nuias 
Viljandimaal. 

Lisaks anti välja kuus žürii 
eriauhinda, näitlejapreemiad 
said: Karolina Tuul etenduses 
„Kapsapea“ Saamuel Pliuhkami 
osatäitmise eest (juhendaja Marje 
Ilves). Liisa-Loreena Värton eten-
duses „Vanaema juures“ Priti 
osatäitmise eest (juhendaja Annika 
Põldsepp). Hendrik Ojasto eten-
duses „Õpetajat oodates“ Rene 
osatäitmise eest ( juhendaja Raili 
Leesalu). Iiris Kuld etenduses „Ull 
Jaak ehk küll on häda kui pea on 
mäda“ osatäitmise eest (juhendaja 
Kadi Kronberg). 

Trupipreemia sai Võru Kreutzwaldi 
Kooli 6B klass stiilipuhta ja meister-
liku esituse eest. Nende etenduse 
„Vaeslaps ja talutütar“ juhendajaks 
oli Kaider Vardja, luulekava seatud 
Raili Leesalu poolt, laulud Erja 
Aropilt, liikumine Andre Lainelt. 
Teise trupipreemia pälvis noorte 
probleemide käsitlemise eest 
Võru Kreutzwaldi Kooli näitering 
Lavarebased etenduse „Õpetajat 
oodates“ eest. Näidendi on kirju-
tanud  näiteringi juhendaja Raili 
Leesalu. 

Hooandjad

Tänu sponsoritele jagus auhindu nii 
lavastajatele kui näitlejatele. Suur 
aitäh Kubija hotell-looduspaale, 
Väimela tervisekeskusele, Rakvere 
Teatrile, teatrile Comedy Estonia, 
teatrile Vanemuine ja Karlova 
teatrile. Aitäh ka rahastajatele: 
SA Võrumaa Arenduskeskus, Eesti 
Kultuurkapitali Võrumaa eks-
pertgrupp, Rahvakultuuri Keskus 
ja Võru Vallavalitsus. Tänu Teile 
said lapsed rõõmu tunda päe-
vateemalisest meenest, priskest 
kommikotist ja maitsvast lõu-
nasöögist. Mõnusat vaheldust 
näitlemisele Kaspar-Oskar Kramp, 
esitades mõned tromboonilood 
klaveri saatel. Teatripäev tõi rõõmu 
nii esinejatele kui vaatajatele. 
Sujuvale programmile aitasid kaasa 
Elenora Aida, Maarika Torop ja 
Silja Vijar. Aitäh kõigile toreda 
päeva eest, eriti Lasva lasteaia 
õpetajatele publiku eest!

SIRJE KUUSEORG
ürituse korraldaja

Folklooripäev Puigal

Linnukeste päeval, 9. märtsil,  
kogunes üheksa lasterühma 

Puiga kooli saali, kus toimus tra-
ditsiooniline folklooripäev, mis 
oli pühendatud pärimusaastale ja 
„Eesti Vabariik 100” sünnipäevale. 

Päeva juht Külli Vijard oli selga 
tõmmanud kuldnoka kostüümi. 
Esindatud olid Puiga põhikooli 1. 
klassi kandlerühm ja 3.-4. klassi 
tantsurühm, Värska gümnaasiumi 
2. klass, Orava kooli folkloo-
riansambel Käopojad, Parksepa 
keskkooli 1.-4. klassi tantsulapsed, 
Võru Kreutzwaldi kooli folkloo-

rirühm, Võru Kandle lasterühm 
Hopser, Võru muusikakooli kannel-
dajad ning Rõuge põhikooli 1. klassi 
tantsurühm. Folklooripäeva lõpe-
tasid Anu Taul ja Tarmo Noormaa. 
Kuigi lapsed olid juba mitu tundi 
laulnud, mänginud ja tantsinud, 
virgutas neid üllatusesinejate laul 
ja pillimäng. Kepseldi omaloomin-
gulist tantsu muusikute ümber, 
plaksutati pillimängule kaasa ning 
nõuti täiendavat lugu. Anu Taul ja 
Tarmo Noormaa on koos esinenud 
enam kui kümme aastat. Nad on 
teinud koolikontsertide sarju, mil 
käidi päris tihti koolides esinemas, 

Lasva noored näitlejad. Foto: Sirje Kuuseorg

vahepeal tuli isegi sada kontserti 
aastas. Lapsed annavad  esinemi-
seks palju energiat juurde.

Folklooripäevast kevade alguseni 
jäid veel mõned päevad ning õues 
külmakraadid. Nii sai iga laps 
proovile panna ka oma näpuosa-
vuse ning valmistada linnukestele 
papukesed. Koduteele aga asuti 
pärast maitsva piruka ja torditü-
kikese söömist. 

KALLE NURK
kultuurielu edendaja

Kõik koos. Foto: Kalle Nurk

Pargihaldjate teatripäevad
Lasva Lasteaias Pargihaldjas 

toimusid 14.-16. märtsil ema-
keelepäeva raames teatripäevad. 
Tahtsime lastele pakkuda koha-
peal mitmekesist teatrielamust  
ja –kogemust. Esinejateks olid 
lasteaia töötajate teatritrupp, 
tõeliste näitlejatega Sussi Teater 
ja lasteaialapsed ise. Esimeseks 
teatripäevaks valmistati rühmas 
eelnevalt lastega teatripiletid, 
kus oli märgitud peale ka kindel 
koht. Etenduse päeval „teatrisaali“ 
minnes ootas lapsi uksel pileti-
müüja ja –kontrolör. Saalis pidi iga 
laps leidma endale õige istekoha. 

Pargihaldjate teatrielamused. Foto: Lasva Lasteaed Pargihaldjas

Emakeelepäeval esines lastele 
Pargihaldja töötajate teatritrupp 
lustaka, kuid samas õpetliku 
etendusega, mis kandis pealkirja 
„Eputrilla ja Lahmadoora“. Lugu 
rääkis laiskusest, lohakusest ning 
tülidest ülesaamisest. Retseptiks 
headus, armastus ning vanaemade 
võlukunst. Etenduse lõppedes 
üllatasid näitlejad  publikut räp-
pimisega. Jagati ka vanaemade 
valmistatud maiustusi. Pargihaldja 
teatritrupi näitlejad esitasid karak-
tereid väga loovalt ja mänguliselt, 
nautides esinemist ja lavalolekut 
kogu hingest. 

Järgmisel päeval tuli lasteaeda 
külla Viljandist Sussi Teater las-
telavastusega „Mina ja Mina“, 
kus räägiti sõprusest. Etendust 
läbivaks teemaks oli iseendaks 
jäämine. Lavastuse ülesehitus ja 
teostus erines harjumuspärasest, 
kuna tundeid ja tegevusi väljendati 
tantsukeeles. Väikestele meeldis.

Viimasel päeval esinesid Linnu-
haldja lapsed etendusega „Kana 
ja tibu“. Lugu sai selgeks projekti 
„Koduloomad“ käigus. Nelja- ja 
viieaastased lapsed andsid käpik-
nukkude abil publikule edasi ühe 
elulise põhitõe – kui soovid, et kõik 
hästi välja tuleks, pead õppima ja 
harjutama. Publik oli kaasatud 
etendusse ning võttis väikeste 
näitlejate poolt esitatud loo väga 
soojalt vastu. Etendus lõppes 
toreda tibutantsuga. 

Teatripäevad Pargihaldja lasteaias 
õnnestusid. Lapsed said nau-
tida toredaid teatrielamusi nii 
väikeste kui suurte, algajate kui 
professionaalide esituses. Värvikad 
tegelased olid lastel jututeemaks 
veel mitmeid päevi. Linnuhaldja 
lapsed kogesid ise näitlejaks ole-
mist ja said juurde tubli portsu 
esinemisjulgust. 

PIIA NARVIK
Lasva Lasteaed Pargihaldjas

õppealajuhataja
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Jagan inspireerivat lugu sellest, 
kuidas väikesest Vastseliina 

poisist kujunes paljudes maades 
tuntud kunstnik. Vastseliina lähe-
dal väikeses Lalli külas sündis 
1949. aastal poiss, kes sai nimeks 
Arvo, perenimega Luik. Kokku oli 
selles peres 13 last. Suures peres 
oli töid-tegemisi rohkesti, kuid 
õhtuste toimetuste vahel istuti 
ümber laua ja joonistati kasvõi 
vihiku kaanele, kui muud paberit 
polnud. Kooliteed alustas Arvo 
Vastseliinas, kuid siis kolis pere 
Viljandimaale. Kunstihuvi püsis ja 
1970. aastal lõpetas tulevane kunst-
nik Tartu Kunstikooli. Läbi Soome 
jõudis kunstnik Rootsi, kus elab 
praegugi ning on tuntud kui Philiph 
Arvo Luik. Kunstialast haridus-
teed jätkas ta tookord Stockholmi 
Kuninglikus Kunstiakadeemias, kus 
õppis südamelähedaseks saanud 
monumentaalmaali. 1976. aastast 
on näitused toimunud Stockhol-
mis ja mujal maailmas – Pariisis, 
Osakas, Kanagvas, Torontos, 
Barcelonas jamujal. 1979. aastal 
asutas ta Rootsis Södertälje lin-
nakeses graafikatöökoja ja töötas 
kunstiõpetajana mitmetes koolides.

Maalimise kõrvalt on Arvo kirju-
tanud ka luulet. Kunstniku arvates 
on sõna tähendus kunstis ja elus 
väga oluline. Samuti muusika. 
Lapsepõlves kuuldud laulud ja 
pillilood mõjusid tulevasele kunst-
nikule nii, et ta maalides kuulab 
muusikat ja värve lõuendile kandes 
seostub sõnade kõla piltidega. 
Philiph Arvo Luige looming on 
heledates toonides, rõõmus, helge, 
kaasahaarav, edasiviiv. Maalidel on 
loodust ja värvikirevust, palju on 
helesinist, kollast, punast, rohelist. 
Kunstnik on öelnud: „Tähtis on olla 
sisemiselt terve, ravides ennast ja 
teisi. Oluline on seesmine elu, ilu 
ja värvi mõju.“ 

Alates 2009. aastast on Arvo tööd 
eksponeeritud mitmel pool Eestis: 
Jõhvis, Tallinnas, Narvas, Pärnus ja 
Võrus („Siin ma olõ“). Taas rõõm, 
et 6. aprillil 2018 avati Vana-Võro-
maa Kultuurikojas Philiph Arvo 
Luige näitus „Sisene valgus“, mille 
soojadest, värvikirevates tooni-
des maalidest saadud mõtetest 
ja emotsioonidest on huvilistel 
võimalus osa saada.

TIIU PIHLA
Vana-Vastseliina 

raamatukogu juhataja

Suurest 
kunstnikust

Philiph Arvo Luik. Foto: Erakogu

Külapillimeeste päev

Kevad saabub Oravale juba aas-
taid kaunite pillihelide saatel, 

nii ka sel aastal. 10. märtsil oli 
Orava Kultuurimajas taas palju 
sagimist, toimus 12. Külapillimeeste 
päev. Pillimehi kogunes kaugemalt 
ja lähemalt, nooremaid ja vanemaid. 
Kultuurimaja väike saal sai pilgeni 
huvilisi täis. 

See päev on eriti oodatud pilli-
meeste hulgas. Saadakse kokku, 
jagatakse repertuaari ja kogemusi. 
Igal aastal on eriti oodatud peole 
pillimeistrid. Neile on pillimeestel 
alati palju küsimusi, kellel vaja pill 
häälde panna, kellel vaja mõni osa 
parandada ja kes soovib hoopis uut 
pilli soetada. Paljudel lõõtsameestel 
on juba enda valmistatud lõõtspil-
lid, millega nad esinevad.Kontserdi  
alustasid kõige nooremad - Bert 
Laak Raplamaalt ja Kertu Ordo 
Võrust. Mõlemad lapsed osalesid 
pillimeeste päeval esimest korda 
juba enne kooli minekut. Bert 
osales sel aastal teist korda, Kertu 

juba kolmandat korda. Noorte 
arengut on staažikatel pillimeestel 
tore jälgida. Muide, paljud täna-
sed väga heal tasemel mängijad 
on just Orava kultuurimaja laval 
oma esimese esinemise teinud ja 
nüüdseks jõudnud juba väga heale 
tasemele.

Õhtujuht oli Jaak Andreson Vil-
jandist. Igat pillimeest tutvustas 
ta eraldi ja vahele rääkis muhe-
daid lugusid. Tunneb tema ju 
pillimehi hästi, kuna on ise ka 
lõõtsamees. Esinejaid – pillimehi oli 
kohale tulnud Võru- ja Põlvamaalt, 
Valga- ja Tartumaalt, Mulgi- ja 
Saaremaalt ning Jõgevamaalt. 
Kontsert oli heal tasemel ja kõik 
rahvamuusikud andsid endast 
parima. Nagu varasematel aastatel, 
nii oli ka sel aastal  õpetlik osa. 
Margus Põldseppa kuulasid kõik 
suure huviga, ta rääkis erinevate 
rahvalaulude ja –pillide päritolust, 
mängis erinevatel pillidel päri-
muslaule. Simmanil astus üles 
esmakordselt kollektiiv „Põldsepp 
ja pojad“ järgmises kooseisus: 
Margus Põldsepp, Andres Põld-
sepp Ott-Mait  Põldsepp ja Jaanus 
Põldsepp. 

Ligi neli tundi kestnud kontsert 
lõppes võimsa ühismängimisega.  
Meeleolukas pidu kestis veel tunde. 
Lõõtsarahvas on väga ühtehoidev 
ja tore pere. Vahva üritus sai teoks 
MTÜ Orava ja Orava Kultuurimaja 
ühises koostöös.

KÜLLI PÄHN 
ürituse korraldaja

Külapillimees. Foto: Külli Pähn

Näitleme võru keeles!
Puiga Põhikool sai sel aastal 

toreda tunnustuse – “Hindä-
tiidmise Avvuhinna”. Võru Instituut 
tunnustab sellega organisatsiooni, 
mis hoiab au sees võrukeseks 
olemist, siinse keele väärtustamist 
ning lugupidava suhtumise eda-
siandmist noortele. Kingituseks 
saadi omapärane tänukiri ja täis-
mõõdus sümboolne võrukeste lipp, 
mis sümboliseerib Vana–Võrumaa 
kaheksat kihelkonda. 

Pikk traditsioon

Puiga kool on suutnud võrukeelse 
näitemängupäeva traditsiooni 
hoida juba enam kui 18 aastat. Kool 
on soovinud väärtustada kohaliku 
keelt ja kultuuri, pakkudes võru 
keelt õppivatele lastele esine-
misvõimalust. Piirkonna koolidel 
ning nende õpilastel on igal aastal 
koht ja võimalus, kuhu ennast 
näitama tulla. Näitemängupäeva 
eesmärgiks on arendada noorte 
võru keele oskust, suurendada selle 
kasutamist ning leida uusi huvilisi. 
See on hea võimalus, kuidas saada 
kogemusi ja julgust võru keelt kasu-
tada. Päeva korraldamiseks on meil 
head koostööpartnerid: Võru vald, 
Puiga Põhikool, Puiga rahvamaja, 
Vana-Võromaa Kultuuriprogramm, 

Hasartmängumaksu Toetuste 
Fond, Eesti Kultuurkapital, Võru 
Instituut ja tugev meeskond koolis 
ning tubli projektijuht Helve Ruul. 

Päevast hea kokkuvõtte saamiseks 
on appi kutsutud tähtis auhinna-
komisjon. Vahel ka kaks. Sel juhul 
üks täiskasvanutest ja teine kooli 
vilistlastest või 9. klassi õpilastest. 
Nende ülesandeks on hinnata, 
kuidas võrukeelne näitemäng sujub. 
Tunnustuse saavad nii juhendajad 
kui trupid. Auhinnad, mis on väga 
omapärased ja kaunid, on tavaliselt 
valmistanud meie maja kunstnik 
Maire Noormaa. Kingitustega 
on veel toetanud Võru Instituut. 
Tavapäraselt valitakse parimad 
peaosatäitjad ning märgitakse ka 
publiku lemmik. 

Näitemängupäev liidab nii kooli-
peret ja kohalikku üldsust. Alati on 
laste näitemänge vaatamas koha-
liku kultuuri- ja keelehuvilised. Hea 
lugeja, ootame sindki 20. aprillil 
kell 12 Puiga koolimajja võru-
keelsete näitemängude päevale 
kuulama, vaatama, kaasa elama. 

KÜLLI VIJARD
Puiga rahvamaja 

Märtsi alguses vaheajalt 
tagasi tulles olime värsked 

ja puhanud. Rohkelt rõõmu tõi kooli 
naisperele naistepäeva tähistamine. 
8. märts kujunes kleidikandmise 
päevaks ning südamlikud etteas-
ted noormeestelt liigutasid kõigi 
südant. Meeldejäävaim oli muidugi 
direktori esitatud laul „Kõik roosid 
ma kingiksin sulle”. Märtsikuu 
saabumine tähistas teatrikuu 
algust ja näiteringide valmistu-
mist erinevateks festivalideks. 
Algklasside näitering viimistles 
Lully Gustavsoni näidendit „Saja-
jalgne” ning vanemate õpilaste 
nukunäidendit „Kilplased”. Pühajõe 
piirkonna kogukonnale pakkusime 
õpilaskohvikuga teatriõhtuid. 12. 
märtsi õhtul oli meil külas Lasva 
rahvamaja näitetrupp Näitelust 
lühinäidenditega ja 26. märtsil Sulbi 
külateater humoorika etendusega 
„Kae kos pandse plõnni!”.

Noorkotkastel- kodutütardelgi oli 
mitmeid tegemisi. Osaleti Mõniste 
Koolis toimunud Antsla-Varstu 
jaoskonna-malevkonna laagris. 
Käidi lasketiirus ning maakonna 
kodutütarde esindusega Läti 
Rahvusooperis vaatamas balletti 
“Luikede järv”. Kuldre Koolis toi-
munud pidulikul koondusel võeti 
vastu uued liikmed Viktoria Savi, 
Ats Asser Asi, Samuel Liiv, Joosep-
Henry Pajumägi, Remo Kuslapuu, 
Oskar Ermel ja Markus Banhard.

Toimekas Osula kool
Meie tegusad õpilased

Kõige selle juures on meil tublisid 
saavutusi nii õppetöös kui spordis. 
Hanna-Lysette Täkker saavutas 
maakondlikul muusikaõpetuse 
olümpiaadil III koha, vabariikli-
kul pronksdiplomi. Maakondlikul 
matemaatikaolümpiaadil 4.-6. kl 
õpilastele saavutas Henn Rahman 
4. kl arvestuses II koha, Age-Anett 
Laanejõe 5. kl arvestuses III koha. 

Võru maakonna koolinoorte murd-
maasuusatamise meistrivõistlustel 
saavutasid harrastajate arvestuses 
Jete Marie Helekivi I koha, Kaili 
Terve II koha, Melani Väits III 
koha, Anita Laanejõe II koha. Eesti 
Koolispordiliidu murdmaasuusa-
võistlustel saavutas Kaili Terve 
III koha, Anita Laanejõe III koha. 
Tublilt osaleti Võrumaa koolinoorte 
võrkpalli -6. kl MV-l ja Tähelepanu, 
start! võistlusel.

Rõõm on olla kogukonna süda! 
Ootame Teid ikka meile ja koos 
tegutsema – 20. aprillil kooli 
sünnipäevale ning 23. aprillil 
jüriööjooksule. Külastage meie 
kooli kodulehte www.osulapk.ee 
ning jälgige tegemisi Facebook’is 
www.facebook.com/osulapk!

TUULIKE MÖLDER
Osula Põhikooli õpetaja

Uus kogukonnateenus
Sajajalgsed. Foto: Sirje Kuuseorg

Mittetulundusühingul Piiri Köök 
on rõõm teada anda, et alates 

2018. aasta märtsist on võimalik 
meie juures  toormahlasid pressida. 
MTÜ Piiri Köök tegutseb kuuendat 
aastat Vastseliina lähedal asuvas 
Külaoru külas, kogub ja tutvustab 
Võrumaist toidupärandit ning 
tervislikke toite. Kohaliku omaal-
gatuse programmi toel soetas MTÜ 
Piiri Köök kvaliteetse mahlapressi 
Angel, millega on võimalik mahlu 
valmistada puuviljadest, aga ka 
köögiviljadest, lehtkapsast, salati-
test ja nisuorasest. Kutsume kõiki 
huvilisi katsetama, millist mahla 
saab valmistada kurgist ja kapsast, 
salatist ja sellerist. Teadlikkuse 

tõstmist soosivate teenustega 
soovime panustada kohaliku 
kogukonna toitumisharjumuste 
arendamisele ja mitmekülgse-
maks muutmisele toormahlade 
(eelkõige köögiviljamahlade) tar-
bimise kaudu. Täpsem ajakava 
mahlakoolituste ja degusteerimiste 
toimumise kohta on Piiri Köögi 
koduleheküljel www.piirikook.ee 
või helistades telefonil 5341 9541. 
Projekti rahastab Rahandusmi-
nisteerium kohaliku omaalgatuse 
programmi vahenditest. 

TRIINU GUERRIN
MTÜ Piiri Köök juhatuse liige
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Kümme kulda
Kalender näitab kevadet ning 

tähistab võistlushooaja lõppe-
mist suusatamises. 16.-18. märtsil 
võistlesid Võru Suusaklubi ja Võru 
Spordikooli suusatajad kolmel 
päeval Jõulumäel Eesti Meistri-
võistlustel murdmaasuusatamises. 

Esimesel päeval võisteldi teates-
prindis ja treener Asko Saarepuu 
kommentaar oli: „Neli võistkonda, 
neli medalit. Suurepärane päev!“ 
Johanna Udras ja Annabel Voitka 
N18 pronks (mõlemad Võru vald), 
Karl Sebastian Dremljuga (Võru 
vald) ja Art Kristjan Olesk M18 kuld, 
Andre Viitkin (Võru vald) ja Karel 
Nagel M20 pronks, Raido Ränkel 
(Võru vald) ja Marko Kilp – Eesti 
meistrid. 

Meistrid lauatennises
Järvere Külaselts korraldas 

Pühajõe piirkonna lauatennise 
meistrivõistlused, mis toimusid 
viiendat korda. 17. märtsil toimu-
nud võistlusele, mida korraldati 
Sõmerpalu Teenuskeskuse spor-
disaalis, registreerus 25 osalejat. 
Võisteldi kolmes võistlusklassis: 
naised, mehed ja noored. Naistest 
võitis esikoha Tiivi Otsus, teine 
oli Kristella Valge ja kolmas Valli 
Lukin. Meestest kuulus esikoht 
Timo Tammikule, teine oli Kaido 

Uus trend: vibu
Orava Koolis toimuvad 2017 

sügisest noortekeskuse 
eestvedamisel vibutreeningud, 
mida viivad läbi  Kagu Vibuklubi 
juhendajad Anne ja Aivar London. 
Osaleda saavad kõik soovijad, kes 
alluvad ohutusreeglitele. Esmane 
vibulaskmise näidistreening toimus 
sügisese spordinädala raames 
kooli staadionil, kus kõik õpilased 
said vibulaskmist proovida. Sellel 
ringilisel tegevusel on ka sportlik 
väljund. Õpitakse keskenduma, 
alluma korrale ja reeglitele, tut-
vutakse erinevate vibudega. 

Tegemist on läbi ajaloo tuntud 
relvadega, seepärast kord ja reeg-
litest kinnipidamine ongi kõige 
alus. Vibulaskmine on olemuselt 
individuaalne spordiala. Selle ala 
juhendamise plussiks on paind-
likkus. Treenerid saavad korraga 
tegeleda nii algajate harrastajate  
kui edasijõudnutega, kelle jaoks on 
vibulaskmise juba võistlussport. 

Orava Kooli õpilased Karl Kikas ja 
Jaan Rudolf  Vaher said  võimaluse  
osaleda eelringide alusel 17. -18. 
märtsil Viljandis toimunud Eesti 
Vibuliidu kalenderplaani kuuluvatel 
Eesti sisemeistrivõistlustel. Need 
olid pühendatud Eesti Vabariigi 
100. sünnipäevale ja kuuluvad 
2018. aasta EV100 spordiprog-
rammi. Võistlusel esikolmikusse 
jõudnud sportlased teenisid Eesti 
Vabariik 100 erikujundusega Eesti 
meistrivõistluste medalid. Sinna 
jõudmiseks tuli noormeestel läbida 
kaks eelringi, pääsemaks kuue 
parema sekka omas vanusegrupis 
ja vibuklassis.

Finaalvõistluse lõpetas Orava 
Kooli 7. klassi õpilane Karl Kikas 
3. kohaga ja 8. klassi õpilane Jaan 
Rudolf Vaher 5. kohaga, mis on väga 
hea tulemus nii vähese treenin-
gute hulga juures. Kokku oli Kagu 
Vibuklubi poolt võistlustules eri-
nevatest treeningpaikadest üheksa 
võistlejat, ära toodi viis medalit, 
sealhulgas üks meistritiitel. 

Märkimata ei saa jätta, et vii-
mast treeningust, mis aitas kaasa 
Orava Kooli noorte heale tule-
musele meistrivõitlustel, said osa 
ka  Võru vallavolikogu liikmed, 
kes 14. märtsil koolis ringkäiku 
tegid. Soovijatel oli võimalus Kagu 
Vibuklubi  juhendajate valvsa pilgu 
all vibulaskmist ka ise proovida 
(fotojäädvustust vt lk 2).  

AIVAR LONDON
Kagu Vibuklubi

ELE RAHA
Orava Kooli direktor

Randel Päästel õpib Kääpa 
Põhikoolis viimases klassis. 

Randel harrastab judot aastast 
2009. Ta käib judotreeningutel 
Võru Judoklubis REI üheksandat 
aastat. Randel omab judos sinist 
vööd (2.kyu) ja üheks eesmärgiks 
on ta seadnud pruuni ja musta vöö 
(1.dan) eksami sooritamise enne 
12. klassi lõpetamist. 

Noormees on treeningutel pühen-
dunud, töökas ja sihikindel, teda 
ei pea tagant sundima, vaid 
pigem tagasi hoidma. Sportlikuks 
eesmärgiks jõudmine Eesti noor-
tekoondisse ning kvalifitseerumine 
kadettide Euroopa noorte meist-
rivõistlustele ja olümpiapäevadele. 
Eesti noorte meistrivõistlustelt on 
Randel võitnud kaks hõbemedalit: 
2014. aastal C-klassis ja 2015. aastal 
B-klassis. 2016. aasta suvel oli tal 
võimalus osaleda treeninglaagris 
Gruusias Sagarejo klubis. Aastal 
2017 tuli Randel B-klassis Eesti 
meistriks. 2018. aastal A-klassis, 
võites juuniorides kaks pronks-
medalit. Lisaks edukas esinemine 
paljudel välisvõistlustel.

Sporditäht

Karl Kikas. Foto: Erakogu

Teisel päeval võitis meie klubi 
meeskond 3x10km teatesõidus 
kuldmedali koosseisus Marko Kilp, 
Karel Nagel ja Raido Ränkel. 

Kolmandal päeval M50 km kuldme-
dal Raido Ränkelile, pronks Marko 
Kilbile ja  N20 5km hõbemedal 
Johanna Udrasele.

See võistlushooaeg on suusatajatele 
edukas olnud, kokku võideti Eesti 
Meistrivõistlustelt 20 medalit, 
millest kümme olid kuldsed. 

HILLE SAAREPUU
Võru Suusaklubi ja 

Võru Spordikooli treener

Raido kolme kullaga. Foto: Hille Saarepuu

Randeli vanemad toetavad igati poja 
sportimist. Maadlust harrastanud 
isa on pojale tõeliseks üldkehalise 
ettevalmistuse treeneriks. Aprillis 
toimuvad Euroopa Karikasarja 
etapid judos kadettidele Saksa-
maal Berliinis ja Tšehhis Teplices 
koos järgneva treeninglaagriga. 
Kuna teise etapi reitinguvõistlused 
toimuvad Euroopas, loodame Võru 
valla abile. Oleme ette tänulikud 
ka ettevõtetele, kellel oleks võima-
lik Randelit toetada! Treenerina 
pean Randeli sportlikke eesmärke 
reaalseteks. Praegu on vajalik 
saada rahvusvaheliste võistluste 
kogemusi, et oma potentsiaal sellel 
või järgmisel aastal realiseerida.

ENNO RAAG
Võru Judoklubi REI treener 

Varik ja kolmas Kalmer Kahre. 
Noorte esikoha võitis Joosep Lukin, 
teine koht Patrick Kuiva ja kolmas 
koht kuulus võistluse noorimale 
osalejale – Tristan Tammikule.
Õhtul olid kõik osalejad oodatud 
Sõmerpalu Teenuskeskusesse 
kohviõhtule, et üheskoos nautida 
head muusikat ja jalga keerutada 
ansambli HAAG saatel. 

KAIE TAMMIK
MTÜ Järvere Külaselts

Parksepa ja Puiga pall

Randel isaga. Foto: Erakogu

Pronksipoisid. Foto: Tanel Paju Rõõmsad ja rahul. Foto: Järvere Külaselts

Eesti Koolispordi Liit korraldas 
koostöös Eesti Korvpalliliiduga 

ka sel hooajal 3x3 korvpalli võistlu-
sed. 4.-5. ja 6.-7. klassi meistriliiga 
võistlused toimusid Sportland 
3x3 korvpallisarjana, mis algas 
oktoobris 2017 maakondlike eel-
võistlustena ning lõppes märtsis 
2018 finaalturniiriga Tallinnas. 

Kokku osales võistlustel 480 
võistkonda ja 1733 mängijat. Eel-
turniiridel toimus 1137 mängu. 

Korvpallisarja VII hooaja finaal-
turniir toimus 28. märtsil Kalevi 
Spordihallis. Finaali pääsesid 25 
parimat kooli üle Eesti, nende 
hulgas ka meie valla korvpallurid. 
Parksepa Keskkooli noormehed 
tõid koju 3. koha ning Puiga Põhi-
kool tegi tubli soorituse, saades 
10. koha.

KALEV PALO
Parksepa KK korvpallitreener
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*Kui Teie sünnipäev on järgmisel kuul, aga Te ei soovi õnnitletavate seas oma nime näha, andke palun sellest 
teada Võru Vallavalitsuse registripidajale telefonil 782 1576 või e-posti kaudu: anne.trumm@voruvald.ee.

Ilmavaatlused
Iga päevaga lisandub kevadet 

nii lõhnades, linnuhäältes kui 
valguses. Aprillis küll sageli ilm 
tujutseb, kuid pikemate ootuste 
järel teevad soojalained loodusega 
imet. Aimamaks eelseisvat ilma-
mustrit, vaadakem korraks tagasi.

Talv oli tänavu eestlasliku iseloo-
muga – algul ei saanud vedama, 
hiljem ei saanud pidama. Keskmine 
õhutemperatuur kujunes kuude 
lõikes järgmiseks: detsember 0,0 
kraadiga normist neli pügalat 
soojem, jaanuar -2,3 kraadiga tava-
pärasest kolm pügalat soojem, aga 
veebruar -9,0 kraadiga kahe pügala 
jagu tavapärasest külmem. Talve 
miinimumi (-26,0 kraadi) mõõtsin 
Kahlojal ööl vastu 23. veebruari. 
Sademeid lisandus detsembris 
56,4 mm, jaanuaris 37,4 mm ja 
veebruaris 21,7 mm – kõik üsna 
normilähedased kogused. Eelnenud 
vihmase sügise tõttu olid aga 
kraavid ning ojad poole talveni vett 
täis. Lumikattega päevi oli kolme 
talvekuu peale kuuskümmend neli, 
kuid jõulukuul kattis maad pikka 
aega vaid 5-sentimeetrine kirmeke. 
Jaanuari kolmandal nädalal tüsenes 
lumekiht suusatamiseks piisavaks. 
Nii ka 2. veebruaril. Maksimaalse 
lumepaksuse, milleks oli 22 senti-
meetrit, mõõtsin Kahlojal 9. märtsi 
hommikul.

Hoolimata madalrõhualade 
domineerimisest talve esimeses 
pooles jäime tugevate tormide 
teelt õnneks kõrvale. Loodetuule 
puhangud paisusid 24. detsembril 
ja 8. jaanuaril seitsmeteistkümne 
meetrini sekundis, Eesti põhja-
rannikul oli neil päevil muidugi 
tuulisem. Päikest näitas enne 

sõbrapäeva, 14. veebruari üpris 
harva, samas ei olnud ka uduseid 
ja härmatisega ööpäevi kuigi sageli. 
Küll nõudsid kõrge õhuniiskus ja 
nullilähedane temperatuur ülimat 
ettevaatlikkust liikluses.

Kuivem ja stabiilselt külma ilmaga 
periood vältas 20. veebruarist 8. 
märtsini. Hooaja olulised suusa-
võistlused ja -matkad said kenasti 
sõidetud. Pärast naistepäeva 
meelitasid plusskraadid üksiku-
tel vahtrapuudel mahlad liikuma 
ning vihmasadu pani 14. märtsi 
hommikuks Kahlojas suurvee 
kohisema. Napilt paari ööpäevaga 
oli 16. märtsi ööks temperatuur 
taas viieteistkümne miinuskraadini 
alanenud. Jäist põhjatuult trotsides 
nähti ja kuuldi Väimela asulas 17. 
märtsil julget kuldnokaisandat 
pesapuud külastamas. Ilm jäi üld-
muljelt talviseks ka kalendrikevade 
alguses, 20. märtsil. 

Vanarahva tähelepanekutele tugi-
nedes võib järeldada, et nii märtsi 
hakul kui kalendrikevade esimesel 
nädalal lõõtsuvad külmad tuuled 
kiiret soojenemist ei ennusta. 
Samas julgen 2005. aasta ja 1981. 
aasta kevadest sarnasusi leides 
lubada, et aprilli esimese dekaadi 
lõpus võib temperatuur viieteist-
kümne plusskraadi peale kerkida. 
Aknalauaaiandus sai hoogu juba 
talve viimastel nädalatel, aga 
avatud taeva all läheb kiiremaks 
siblimiseks, väetamiseks, külva-
miseks tõenäoliselt alles peale 
jüripäeva.

PEEDU PALM
ilmavaatleja

Eesti Avatud Noortekeskuste 
Ühendus kuulutas aasta alguses 

välja konkursi, mille raames aasta 
jooksul pakutakse coach-super-
viisori tuge kümnele haldusreformi 
järgselt tekkinud uue meeskonna 
juhile ja tema meeskonnale. Üheks 
väljavalituks osutus Võru valla 
noorsootöö meeskond. 

Coaching’uprogramm meeskon-
dadele sisaldab aasta jooksul 
kolm individuaalsessiooni juhiga, 
kolm sessiooni kogu mees-
konnaga ja lisaks neli toetavat 
grupisupervisiooni. Esimene 
meeskonnasessioon toimub juba 
maikuus. Programmi viiakse läbi 
Eesti ANK projekti „Kogemuste 
kullaproov” raames, mida toetab 
Hasartmängumaksu Nõukogu. 
Mõlema programmi hing ja eestve-
daja on noortevaldkonnas tuntud 
coach-superviisor Anne Õuemaa.

SIRLE MUISTE
Võru Vallavalitsuse

noorsootööspetsialist

Vedamine
Parksepa Keskkooli ja Viluste 

Põhikooli elokad käisid 23.-24. 
märtsil pealinnapäeval Tallin-
nas. Varahommikul alustasime 
sõitu Parksepast ja võtsime 
peale Viluste elokad. Tallinnasse 
jõudes külastasime esmalt Eesti 
Loodusmuuseumi. Loodusmuu-
seumis rääkis giid meile põhjalikult 
ürgaegsetest mereloomadest. 
Muuseumis saime ka vaadata 
virtuaalprillidega filmi. See oli 
kohati päris jube, kuna mõni olend 
ujus sinust väga lähedalt mööda 
ning see ehmatas. 

Pärast ostupausi Solarises läk-
sime mängima minigolfi. Kokku 
15 erineva raskusastmega rada, 
mida tuli läbida ühe tunni jooksul. 
Järgmiseks tõttasime Energia 
Avastuskeskusesse. Energia Avas-
tuskeskuskuses viidi meid suurde 
munakujulisse ruumi, kus näidati 
meile atmosfääris asuvaid planeete, 
asteroide ning erinevaid galakti-
kaid. Pärast lühikest videofilmi oli 
meil natukene aega, mil saime seal 
ringi vaadata ja asju uurida. Hetk 
hiljem näidati meile välgu tekkimist 
ja saime proovida oma juukseid 
püsti ajada staatilise elektri abil.

Õhtuks sõitsime Aruküla Põhikooli. 
Kohale jõudes ootasid meid seal 
Aruküla elokad. Samuti ootas 
meid õhtusöök ning pärast saabus 
üllatuskülaline, kelleks oli must-
kunstnik. Ta tegi hämmastavaid 
ja mõtlemapanevaid trikke. 
Nägime ära ka ohtlikuma triki, 
kus mustkunstnikku pidi laskma 
paintball-relvaga. Veel mängisime 
õhtul mängu „Me armastame ELO“, 
mis põhines saatel „Me armas-
tame Eestit“. Kella kümneks pidid 
suvaliselt jagatud meeskonnad 
valmistama klipi ELO 30. juubeliks 
ning siis läks lahti disko. 

Järgmise päeva hommikul tantsi-
sime juba zumbat. Seejärel pidime 
meeskondadega läbima kuus 
punkti, kus olid erinevad ülesan-
ded ning siirduma töötubatesse, 
kus valmistasime vannisoola ja 
huulemääret. Minu arvates oli 
väga tore laager, kus sai palju nalja, 
uusi teadmisi ja laiendasime oma 
silmaringi.

KERT MURDE
Parksepa Keskkooli 

8. klassi õpilane

Reportaaž elokatelt

Märtsis registreeriti Võru vallas 
kuus sündi. Palju õnne uutele 

vallakodanikele!

Tarvi 
Vidrik 

Braien Bastian 
Marcus 

Luna-Katariina 
Loore 

MÄRTSIS LAHKUSID 
MEIE HULGAST...

Koidula Teemo
15.10.1926-03.03.2018

August Nool
04.01.1931-07.03.2018

Kalju Randver
22.01.1948-06.03.2018

Maria Vasilieva
28.09.1930-11.03.2018

Marko Rätsep
25.01.1954-10.03.2018

Mihhail Nevinski
20.08.1943-14.03.2018

Irene Karise
18.05.1926-15.03.2018

Vello Saarnits
04.10.1948-19.03.2018

Elvi Duberg
01.05.1925-20.03.2018

Kaastunne lähedastele!

Salme Kõivsaar
23.07.1940-19.03.2018

Lovise Tarend
27.12.1925-23.03.2018

Villu Linkroon
10.02.1938-25.03.2018

Helmi Lepasaar
22.06.1939-24.03.2018

Jossif Pedak
28.03.1933-28.03.2018

Juta Jõgi
29.01.1947-31.03.2018
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ÕIE VERST 
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ILSE KÄRBLA
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LINDA SARAPUU
LEHTE REIS

SÜDAMLIKUD
 ÕNNESOOVID!
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HEA TEADA
VALLAS TOIMUB

2.-20. aprillini Orava raama-
tukogus Orava Noortekeskuse 
meisterdamisringi näitus “Tegusad 
teisipäevad noortekas”.

14. aprillil kell 11 Hargla kihel-
konna matk (käiakse Koiva kondude 
peal “Viiendat aastaaega” otsimas). 
Korraldab Järvere Külaselts. Info: 
5300 0536.

15. aprillil kell 17 toimub Vastse-
liina rahvamajas loodusfilmi õhtu, 
mille keskmes Matsalu loodusfi-
mide festivali filmid. Info: 505 6691.

19. aprillil kell 10 Lasva rahvamajas 
Teatri Piip ja Tuut etendus “Lõvi 
Lõrr ja jänes Jass”. Pilet 2 eurot. 
Info: 527 2225.

22.  aprillil kell 12 Lasva  rahvama-
jas “Pärastlõuna teelauas”. Külas 
sünoptik Ele Pedassaar. Esinevad 
Lasva ja Meremäe naisansamblid. 
Pilet 3 eurot. Info: 527 2225.

22. aprillil kell 18 Jüripäeva tähis-
tamine Järvere pargis. Toimub 
jüriööjooks (erinevates vanuseg-
ruppides) ning tehakse jürituld. 
Info: 5300 0536.

28. aprillil kell 11 Vahtsõliina 
kihelkonna matk (matkatakse 
Piusa ja Tudõrna kandis). Korraldab 
Järvere Külaselts. Vajalik ettere-
gistreerimine telefonil 5300 0536.

29. aprillil kell 11 “Teeme ära” 
talgupäev Kungla Setsimaja pargi 
korrastustöödeks. Info: 529 8394. 

5. mail toimub aiandushuviliste 
õppereis Sigulda lillelaadale (mak-
sumus 10 eurot). Väljasõit vallamaja 
eest kell 7 ja Vabaduse platsilt kell 
7.10. Registreeru 3. maiks 516 5751 
või maarika@voruvald.ee.

VANA PILT JUTUSTAB: Tuderna sild

Tuderna raudteesillal on peatunud soomusrong nr 2.  Aasta 1919.  Foto: Erakogu

LAULMA PUIGALE JA ORAVALE

Armas lauluhuviline, ootame Sind 
väga laulma segakoori (kõikidesse 
häälerühmadesse)! Valmistume osa 
võtma piirkondlikust suursünd-
musest Uma Pido, mis toimub 
2. juunil 2018 Võru Kubijal, kuid 
ka Viljandis toimuvast suurest 
segakooride laulupäevast 9. juunil 
ja 19. augustil toimuvast üritusest 
Vaba Rahva Laul. Järgmisel aastal 
soovime minna üldlaulupeole 
Tallinnas. Oled oodatud laulma 
igal kolmapäeval kell 18 Puiga 
Põhikooli muusikaklassi (1. kor-
rusel). Sul on võimalus ka Orava 
rahvamajas neidsamu laule õppida. 
Lauluharjutused toimuvad igal 
teisipäeval Orava rahvamajas (3. 
korrusel) kell 19. Tule ja võta ka 
sõber kaasa! Lisainfo: 5912 8133 
või 5551 6196.

VÕRU VALLAVALITSUSEST

Võru Vallavalitsus asub aadressil 
Võrumõisa tee 4a, 65605 Võru 
linn. Vallamaja on avatud tööpäe-
vadel ajavahemikus 08.00–16.30. 
Kontakteeru telefonil 782 1576 või 
e-postil vald@voruvald.ee. Rohkem 
uudiseid ja infot sündmuste kohta 
leiad kodulehelt www.voruvald.ee 
või www.facebook.com/voruvald.

VÕRU VALLA TEATAJAST

Võru Valla Teatajat koostab, toime-
tab ja küljendab Võru Vallavalitsuse 
avalike suhete spetsialist Lisanna 
Elm, telefon 5345 0975. Artikleid, 
mida soovite avaldada järgmises 
lehes, ootame 23. kuupäevaks 
lisanna@voruvald.ee. Leht ilmub 
digitaalsel kujul veebis ning saabub 
paberkandjal valla piirkonna post-
kastidesse iga kuu keskpaigaks 
(välja arvatud juulis).

Tiraaž: 4200 eksemplari. 
Trükk: Kroonpress AS, Tartu.
Kohaletoimetamine: Omniva.

Orava lähistel – kohas, kus 
Valga–Petseri raudteetrass 

ületab Tuderna orgu ja selle põhjas 
looklevat oja, asus kuni II maailma-
sõja lõpuni Eestimaa kõige kõrgem 
ning uhkem raudteesild.

Sild valmis aastatel 1886-1889 uue 
rajatava Valga–Petseri raudteel 
Poola meistrite ja ehitustööliste 
loominguna Lepassaare ja Piusa 
jaama vahele. See ehitatati tahu-
tud graniitkiviblokkidest, mis 
koguti kokku ümbruskonna külade 
põldudelt ja töödeldi kõlbulikeks 
kohapeal. Raudtee, eriti aga silla 
ehitus, pakkus soodsaid rahatee-
nimise võimalusi ümberkaudsete 
külade talupoegadele. Eeskätt just 
hobusemeestele kivikamakate 
otsinguil ja kohaletoimetamisel. 
Valminud sild oli Eestis omalaad-
semaid ja võimsamaid: pikkus 56,7, 
laius 22,6 ja kõrgus 21 meetrit. 
Samasugune sild ehitati samade 
Poola ehitusmeistrite poolt ka 
Lätimaale Pihkva-Riia raudteele. 
Kauni looduse keskele silla kõrvale 
tekkis 1920-1930ndatel aastatel 
Tuderna oja kaldale populaarne 
kohaliku rahva peoplats, kus peeti 

tuletõrjujate, kaitseliitlaste ja mit-
mesuguste seltside pidusid. Kui 
raudteesild Lätimaal seisab omal 
kohal senini, siis Tuderna sild on 
tänaseks hävinud. Sillal oli õnne I 
maailmasõja keerises, samuti järg-
nenud Vabadussõja aastatel, ehkki 
seda üritati mitme operatsiooni 
käigus punaste poolt õhkida. II 
maailmasõja alguses 1941. aastal 
taganevate Nõukogude vägede 
poolt sild mineeriti ja lasti osaliselt 
õhku, kuid saabunud saksa väed 
taastasid silla endisel kujul. Sõja 
lõpus, 1944. aasta augustis aga 
purustasid sakslased taganemisel 
silla täielikult. Hiljem silda enam 
ei taastatud. Ojale ehitati truup, 
mille peale ja kõrvale kuhjati suured 
palkide ja kividega täidetud  mul-
llavallid ning sellisena seisab see 
raudteetamm tänaseni. 

Kaasajal saame selle arhitektuu-
ripärli ilu nautida ainult säilinud 
fotodelt. Kahjuks on täna rongi-
liiklus sellel raudteel soikunud.

AGO RUUS
rubriigi toimetaja

agoruus@gmail.com, 505 6691


